RADIOTJANST

Albanska

Ligji suedez obligon té gjithé qé posedojné aparat televiziv t'i paguajné

taksé Radiotjansten (Shérbimet radio-televizive). Falé késaj pagese

Televizioni dhe Radioja Suedeze, si dhe Programi arsimor, kané mundési

té shfaqin programe té pavarura nga kompanité afariste dhe politika aktuale.
Kjo ndryshe quhet public service, d. m. th. radio dhe televizion né shérbim

té interesit té pérbashkét shogéror, dhe ofron emitime lajmesh, programe
dokumentare dhe program argétues dhe arsimor.

Aparat televiziv konsiderohet ¢cdo mjet me té cilin &shté paraparé té pranohen
emitimet televizive, cfarédo qé té jeté ményra e pranimit té kétyre valéve.
Shembull ilustrues i asaj gé konsiderohet aparat televiziv mund té merret

veté televizori, video, kompjuter me kartelé televizive, pranues digjital
televiziv dhe DVD rekorder. Nése banoni me gira né njé banesé gé ka

aparat televiziv atéheré ju jeni té obliguar gé té paguani taksén televizive.
Taksa televizive nuk pérfshihet né taksén e televizionit kabllovik, satelitor

apo digjital. Nuk ka poashtu fare réndési nése keni huazuar apo posedoni
aparat televiziv dhe cilat kanale ju keni mundési té shihni. Té gjithé gé kané
aparat televiziv duhet t'i paguajné taksén public service.

Nése posedoni aparat televiziv atéheré ju mund ta lajmroni até né
www.radiotjanst.se. Mirépo ju poashtu mund té telefononi né
numrin 0771-91 00 04 ose té dérgoni letér né adresén
Radiotjanst i Kiruna AB, 981 80 Kiruna.

Falemnderit gé paguani taksén televizive.

Website in English: www.radiotjanst.se/en
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